ПРОТОКОЛ № 31

Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

22.12.2023  г. Минск

Председатель:

Заместитель председателя:

Теляк Е.В.

Гвардиян Н.И.

Участвовали члены

Правления:

Бекешко Д.А., Евдокимович А.А., Кирслите Р.В.,

Костян Д.М., Перелыгина М.А.

Участвовали: Фесина С.В. – член Наблюдательного совета по

аудиторской деятельности

Вопрос 1. Об утверждении сметы доходов и расходов Аудиторской палаты на

2024 год.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

1. Утвердить смету доходов и расходов Аудиторской палаты на 2024 год.

2. Направить на согласование в наблюдательный совет по аудиторской

деятельности смету доходов и расходов Аудиторской палаты на 2024 год.

Вопрос 2. О рассмотрении проектов положения «Об установлении размеров

вступительного взноса лицами, претендующими на включение в члены

Аудиторской палаты, членских взносов и иного платежа членов Аудиторской

палаты» и результатов опроса по их обсуждению.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению результаты опроса среди членов аудиторской палаты

по выбору одного из вариантов положения «Об установлении размеров

вступительного взноса лицами, претендующими на включение в члены

Аудиторской палаты, членских взносов и иного платежа членов Аудиторской

палаты».

2. Одобрить концептуальные подходы по формированию членских взносов

в проектах Положения: Вариант 1 и Вариант 2 «Об установлении размеров

вступительного взноса лицами, претендующими на включение в члены

Аудиторской палаты, членских взносов и иного платежа членов Аудиторской

палаты».

3. Направить на согласование в наблюдательный совет по аудиторской

деятельности проекты положения «Об установлении размеров вступительного

взноса лицами, претендующими на включение в члены Аудиторской палаты,

членских взносов и иного платежа членов Аудиторской палаты», а также

2

результаты опроса по нему членов Аудиторской палаты и опрос по выбору

одного из них членами правления Аудиторской палаты.

Вопрос 3. Об утверждении штатного расписания Аудиторской палаты на 2024

год.
 (Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

1. Утвердить штатное расписание Аудиторской палаты на 2024 год.

2. Направить на согласование в наблюдательный совет по аудиторской

деятельности штатное расписание Аудиторской палаты на 2024 год.

Вопрос 4. Об утверждении в новой редакции положения «О порядке и сроках

уплаты вступительного взноса лицами, претендующими на включение в члены

Аудиторской палаты, членских взносов, целевых взносов и иных платежей,

предусмотренных локальными актами Аудиторской палаты, членами

Аудиторской палаты и порядке предоставления отсрочки и рассрочки по уплате

членских взносов членов Аудиторской палаты», утвержденного  правлением

Аудиторской палаты 26 мая 2022, протокол № 13.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

1. Утвердить в новой редакции положение «О порядке и сроках уплаты

вступительного взноса лицами, претендующими на включение в члены

Аудиторской палаты, членских взносов, целевых взносов и иных платежей,

предусмотренных локальными актами Аудиторской палаты, членами

Аудиторской палаты и порядке предоставления отсрочки и рассрочки по уплате

членских взносов членов Аудиторской палаты», утвержденное правлением

Аудиторской палаты 26 мая 2022, протокол № 13.

2. Признать утратившим силу с 01.01.2024 положение «О порядке и сроках

уплаты вступительного взноса лицами, претендующими на включение в члены

Аудиторской палаты, членских взносов, целевых взносов и иных платежей,

предусмотренных локальными актами Аудиторской палаты, членами

Аудиторской палаты и порядке предоставления отсрочки и рассрочки по уплате

членских взносов членов Аудиторской палаты», утвержденное правлением

Аудиторской палаты 26 мая 2022, протокол № 13.

Вопрос 5. Об утверждении в новой редакции положения «Об оплате труда

работников Аудиторской палаты», утвержденного заседанием правления

Аудиторской палаты 25.02.2020, протокол № 10.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

1. Утвердить в новой редакции положение «Об оплате труда работников

Аудиторской палаты».

3

2. Признать утратившим силу с 01.01.2024 положение «Об оплате труда

работников Аудиторской палаты», утвержденное правлением Аудиторской

палаты 25.02.2020, протокол № 10.

Вопрос 6. Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка

Аудиторской палаты.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Утвердить Правила внутреннего трудового распорядка Аудиторской палаты.

Вопрос 7. Об утверждении положения «О комитете по рассмотрению дел о

применении в отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия».
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Утвердить положение «О комитете по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия».

Вопрос 8. О предоставлении 7 (семи) календарных дней дополнительного

поощрительного отпуска всем работникам Аудиторской палаты в соответствии

со статьей 160 Трудового кодекса.
(Теляк Е.В.)

ВОПРОС СНЯТ С ПОВЕСТКИ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ. Теляк Е.В.

поручено направить членам правления копию коллективного договора на 2022-

2024 годы, заключенного 03.06.2022 Аудиторской палатой для последующего

принятия решения.

Председатель Аудиторской палаты

(подпись)

Е.В. Теляк

Заместитель председателя

Аудиторской палаты

(подпись) Н.И. Гвардиян